



SUMÁRIO

GABINETE GERAL	1
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS	1

GABINETE GERAL

PORTARIA Nº 296/GAB/DPE-AC

A Defensoria Pública-Geral do Estado do Acre, em exercício, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados para, atuarem em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO Nº 31/2019, celebrado entre a Defensoria Pública Geral do Estado - DPE, e a Empresa Rabel Viagens e Turismo Eireli, assinado no dia 07/05/2019 com vigência até 31/12/2019, que tem por objeto Serviço de agenciamento de viagens em níveis regional, nacional e internacional em voos regulares sob demanda, tudo em conformidade com o a Ata de Registro de Preços nº 034/2018 - Pregão Presencial SRP nº 043/2019 - MPAC, parte integrante deste instrumento, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE:

I - Gestor Titular: MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 917067-7.

II - Gestor Substituto: IRINEIA GOMES DE SOUZA, matrícula nº 914200-2.

III - Fiscal Titular: RAFAELE TESSINARI BANDEIRA, matrícula nº 944201-4;

IV - Fiscal Substituto: SANDY REIS ALMEIDA, matrícula nº 947670-9.

Art. 2º. Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública - PADP, bem como a realização de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:

I - Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo Contrato Administrativo firmado;

II - Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáticos, a exemplo do GRP;

III - Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.

Parágrafo único. O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.

Art. 3º. Compete aos fiscais a verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.

Parágrafo único. O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário, por ser oportuno e conveniente para os interesses da Administração .

Rio Branco - Acre, 13 de maio de 2019.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado, em exercício.

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE ADESÃO|

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DECLARO, para os devidos fins, que a Defensoria Pública do Estado do Acre adere a Ata de Registro de Preços nº 311/2018, Pregão Presencial SRP nº 161/2018 - CPL 04 processo nº 0003775-4/2018, da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos, ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos e Equipamentos de proteção individual, para atender as necessidades dessa /DPE, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE P/ REGISTRO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	200031036 - ABRACADEIRA AJUSTAVEL ABRAÇADEIRA NYLON 280X4,8 BRANCA	UN	GW BRASIL	100	0,15	15,00
2.	200020794 - ABRACADEIRA AJUSTAVEL DE ACO INOX; METALICA 3/4" DE DIAMETRO; 14MM DE LARGURA	UN	BEMFIXA	100	1,75	175,00
3.	200016824 - ABRACADEIRA AJUSTAVEL DE ACO INOX; METALICA DE 1/2" DE DIAMETRO; 19MM DE LARGURA	UN	BEMFIXA	100	2,00	200,00
5.	200005752 - ADAPTADOR EM PVC; SOLDAVEL; ROSCAVEL; DN 20MM X 1/2POL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77	UN	KRONA	10	0,30	3,00
6.	200016336 - ADAPTADOR EM PVC; SOLDAVEL; ROSCAVEL; DN 25MM X 3/4POL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77	UN	KRONA	10	0,37	3,70
7.	200016338 - ADAPTADOR EM PVC; SOLDAVEL; ROSCAVEL; DN 32MM X 1POL; FABRICACAO CONFORME NBR					



	5648/77	UN	KRONA	10	1,04	10,40
8.	200016339 - ADAPTADOR EM PVC; SOLDADAVEL; ROSCAVEL; DN 40MM X 1. 1/4POL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77	UN	KRONA	10	2,39	23,90
9.	200021689 - ADAPTADOR EM PVC; SOLDADAVEL; ROSCAVEL; DN 50MMX 1.1/4POL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77; NA COR MARRON; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA	UN	KRONA	10	3,58	35,80
10.	200018040 - ADESIVO PARA TUBO DE PVC; A BASE DE RESINA DE PVC, ACETONA, METIL-ETIL-CETONA, CICLOEXANONA E SOLVENTES ORGANICOS; UTILIZADO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES DE PVC NBR 5648 (AGUA FRIA); ACONDICIONADO EM FRASCO DE 175 G COM PINCEL APLICADOR.	FR	BRASCOLA	10	8,90	89,00
11.	200061272 - ALICATE BOMBA D'AGUA; DE 10"; FABRICADO EM ACO VANADIO; CABO ERGONOMICO; ANTIDERRAPANTE; UTILIZADO EM TRABALHOS DE ENCANAMENTO HIDRAULICO EM GERAL.	UN	STANLEY	01	36,00	36,00
13.	200056959 - ALICATE DE CORTE DE 6"; EM ACO CARBONO; DE CORTE DIAGONAL; CABECA E ARTICULACOES LIXADAS; CABO EM FORMATO ERGONOMICO; COM ISOLACAO ELETRICA.	UN	TRAMONTINA	01	29,00	29,00
15.	200004596 - ALICATE PARA CRIMPAGEM RJ-45/RJ11; ALICATE PARA USO GERAL; TIPO CRIMPAGEM DE TERMINAIS PRE-ISOLADOS E TERMINAIS SEM ISOLACAO; TIPO CRIMPAGEM DE TERMINAIS PRE-ISOLADOS E TERMINAIS SEM ISOLACAO; MEDINDO 8.5/8 POL; CABO COM ISOLACAO; CABO COM ISOLACAO; C/ ACABAMENTO OXIDADO.	UN	CEWP	01	85,00	85,00
17.	200056960 - ALICATE UNIVERSAL; DE 8"; EM ACO CARBONO; CABO EMBORRACHADO E ISOLADO.	UN	TRANMONTINA	03	28,95	86,85
19	200040024 - AMPERIMETRO; ALICATE; 1000A/AC CAT.II (BLISTER) DISPLAY: LCD 3 ½ DIGITOS; LEITURA MAX. DE 1999; TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES; INDICACAO DE SOBREFaixa: 1 OU -1; INDICACAO DE POLARIDADE: AUTOMATICA; NEGATIVA (-) INDICADA; INDIC. DE BATERIA FRACA: BAT IND. NO DISPLAY PEAK HOLD. - MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL. - ABERTURA DE GARRA: 50MM. - DIAMETRO DO CONDUTOR: 48MM. - AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C ~ 40°C, RH < 70%. - AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C ~ 50°C, RH < 80%. - ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA 9V. - GRAU DE POLUIÇÃO: II. - SEGURANÇA: ESTE EQUIPAMENTO ESTA DE ACORDO COM A CLASSE II, SOBRETENSÃO CAT. II DO PADRÃO IEC 1010. - DIMENSÕES: 248(A) X 70(L) X 38.5(P)MM. - PESO: APROX. 337G (COM BATERIA). CORRENTE AC - FAIXAS: 20A, 200A, 1000A - PRECISÃO: 20A ± (3.0%+5D); 200A	UN	MINIPA	01	159,00	159,00
20.	200005541 - ARCO DE SERRA COM ARCO PARA LAMINA 12"; E CABO FECHADO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA; DE PROFUNDIDADE DE CORTE 90 MM	UN	STARRET	02	29,00	58,00
21.	200001772 - ASSENTO PARA VASO TARIO GRANDE, COR BRANCA	UN	METASUL	30	18,90	567,00
22.	200000661 - BOCAL PARA LAMPADA; EM PORCELANA; ROSCA E - 40	UN	METASUL	30	5,50	165,00
34	200041853 - BOTINA DE SEGURANCA; MODELO NOBUCK; CONFECCIONADA EM VAQUETA; EM CAMURÇA; FORRO INTERNO; BICO PLASTICO; PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO; SOLADO DIRETA BIDENSIDADE; COR MARRON ; TAMANHO 38.	PAR	MARLUVAS	02	120,00	240,00
35	200041854 - BOTINA DE SEGURANCA; MODELO NOBUCK; CONFECCIONADA EM VAQUETA; EM CAMURÇA; FORRO INTERNO; BICO PLASTICO; PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO; SOLADO DIRETA BIDENSIDADE; COR MARRON ; TAMANHO 39.	PAR	MARLUVAS	02	120,00	240,00
36	200041855 - BOTINA DE SEGURANCA; MODELO NOBUCK; CONFECCIONADA EM VAQUETA; EM CAMURÇA; FORRO INTERNO; BICO PLASTICO; PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO; SOLADO DIRETA BIDENSIDADE; COR MARRON ; TAMANHO 40.	PAR	MARLUVAS	02	120,00	240,00
37	200041856 - BOTINA DE SEGURANCA; MODELO NOBUCK; CONFECCIONADA EM VAQUETA; EM CAMURÇA; FORRO INTERNO; BICO PLASTICO; PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO; SOLADO DIRETA BIDENSIDADE; COR MARRON ; TAMANHO 41	PAR	MARLUVAS	02	120,00	240,00
38	200041857 - BOTINA DE SEGURANCA; MODELO BLATT; CONFECCIONADA EM COURO VACUM CURTIDA AO CROMO; ELASTICO LATERAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE; SEM BICO DE ACO; PARA USO ELETRICISTA; COR PRETA; TAMANHO 42.	PAR	MARLUVAS	02	120,00	240,00
39	200018049 - BROCA CHATA; MEDIDA DE 1 1/2".	UN	IRWIN	05	26,00	130,00
40	200018048 - BROCA CHATA; MEDIDA DE 1 1/4".	UN	IRWIN	05	26,00	130,00
41	200018051 - BROCA CHATA; MEDIDA DE 1".	UN	IRWIN	05	22,00	110,00



42	200018047 - BROCA CHATA; MEDIDA DE 1/2".	UN	IRWIN	05	14,80	74,00
43	200018046 - BROCA CHATA; MEDIDA DE 3/4".	UN	IRWIN	05	19,00	95,00
45.	200007722 - BROCA PARA CONCRETO; COM DIAMETRO DE 12 MM; TIPO DE ENCAIXE SDS-PLUS, COM PASTILHA DE METAL DURO(VIDIA), CORPO EM ACO CROMO-VANADIO; COMP. UTIL 250MM, COMP. TOTAL 310MM.	UN	HANSATEC NICA	10	8,60	86,00
48.	200007451 - BROCA PARA CONCRETO; COM DIAMETRO DE 8 MM; COM PASTILHA DE METAL DURO(VIDIA), CORPO EM ACO CROMO-VANADIO; COMP. UTIL 250MM, COMP. TOTAL 310MM.	UN	HANSATEC NICA	10	8,60	86,00
49.	200016570 - BROCA PARA FERRO; EM ACO RAPIDO; CROMADO; HASTE PARALELA; MEDINDO 1 X 15MM	UN	IRWIN	10	6,95	69,50
50.	200034544 - BROCA PARA FERRO; EM ACO RAPIDO; CROMADO; HASTE PARALELA; MEDINDO 1.5MM.	UN	IRWIN	10	4,99	49,90
51.	200034545 - BROCA PARA FERRO; EM ACO RAPIDO; CROMADO; HASTE PARALELA; MEDINDO 2.0MM.	UN	IRWIN	10	4,40	44,00
52.	200032615 - BROCA PARA FERRO; EM ACO RAPIDO; CROMADO; HASTE PARALELA; MEDINDO 5,0MM	UN	IRWIN	10	5,00	50,00
53.	200019840 - BROCA PARA FERRO; EM ACO RAPIDO; CROMADO; HASTE PARALELA; MEDINDO 6MM.	UN	IRWIN	10	6,20	62,00
54.	200032614 - BROCA PARA FERRO; EM ACO RAPIDO; CROMADO; HASTE PARALELA; MEDINDO 8,0MM.	UN	IRWIN	10	10,00	100,00
55.	200062465 - BROCA; EM ACO RAPIDO; DE ALTA RESISTENCIA; DIAMETRO DE 10MM.	UN	HANSATEC NICA	10	16,00	160,00
56.	200050424 - BROCA; EM ACO RAPIDO; DE ALTA RESISTENCIA; DIAMETRO DE 12MM.	UN	HANSATEC NICA	10	25,00	250,00
57.	200011233 - BUCHA DE REDUCAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; COM DIAMETRO NOMINAL DE 60 X 50 MM; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	UN	KRONA	25	3,00	75,00
59.	200019898 -CABO DE COBRE; ISOLADO; FLEXIVEL DE 7 ELEMENTOS; 160.0MM, CAPA TERMOPLÁSTICO ANTI CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750V; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA EM METRO E NBR 13249. NA COR: PRETO	M	IBERICA	500	7,70	3.850,00
60.	200019905 - CABO DE COBRE; ISOLADO; FLEXIVEL DE 7 ELEMENTOS; 25.0MM, CAPA TERMOPLÁSTICO ANTI CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750V; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA EM METRO E NBR 13249. NA COR: PRETO	M	IBERICA	500	12,30	6.150,00
61.	200031046 - CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL, DE 10 MM	M	IBERICA	1000	4,50	4.500,00
62.	200036074 - CABO ELETRICO DE COBRE; COM AREA DE SECAO DE 1 X 1,5MM; CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO P/ 450/750 V; CABO TIPO FLEXIVEL; NA COR PRETO; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 6148	M	IBERICA	500	0,75	375,00
63.	200036166 - CABO ELETRICO DE COBRE; COM AREA DE SECAO DE MED. 1 X 2,5MM; CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO P/ 450/750 V; CABO TIPO FLEXIVEL; NA COR PRETA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 6148.	M	IBERICA	1000	1,20	1.200,00
65.	200036073 - CABO ELETRICO DE COBRE; FLEXIVEL TIPO PP; SECAO 2 X 2,5MM; CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750V; NA COR PRETA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 13249.	M	IBERICA	500	3,40	1.700,00
68.	200036068 - CABO ELETRICO DE COBRE; FLEXIVEL TIPO PP; SECAO 3 X 4MM; CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750V; NA COR PRETA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 13249.	M	IBERICA	100	7,20	720,00
69.	200015481 - CABO ELETRICO DE COBRE; FLEXIVEL TIPO PP; SECAO DE 3X6MM; CAPA TERMOPLASTICO ANTI CHAMA; TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750V; NA COR PRETA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 13249.	M	IBERICA	100	10,00	1.000,00



70.	200036168 - CABO ELETRICO DE COBRE; COM AREA DE SECAO DE MED. 1 X 6MM; CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA; TENSAO DE ISOLAMENTO P/ 450/750 V; CABO TIPO FLEXIVEL; NA COR PRETA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 6148.	M	IBERICA	300	2,60	780,00
71.	200046916 - CABO ELETRICO DE COBRE; FLEXIVEL; TIPO PP; SECAO 2X4 MM; CAPA TERMOPLASTICO ANTI-CHAMA; TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750V; NA COR PRETA; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E NBR 13249.	M	IBERICA	300	5,10	1.530,00
74.	200033123 - CADEADO LATONADO DE 50 MM, HASTE LONGA EM ACO INOX, COM 02 CHAVES	UN	PADO	30	31,00	930,00
75.	200002379 - CAIXA DE DESCARGA EM PVC; NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA; COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS (CAIXA DE DESCARGA CONVENCIONAL UNIVERSAL, CONFORME NBR 15491); DEVENDO O MATERIAL VIR ACOMPANHADO DE ENGATE E PECAS DE FIXACAO.	UN	METASUL	30	27,00	810,00
76.	200027257 - CAIXA DE PASSAGEM PADRAO; EM PLASTICO TIPO 4X2"; PARA PASSAGEM DE FIOS ELETRICOS; PARA INSTALACAO EM ALVENARIA; SEM ESPELHO DE TOMADAS.	UN	CEMAR	100	0,65	65,00
77.	200022156 - CAIXA ELETRICA PARA EMBUTIR; PARA AR CONDICIONADO SOBREPOR (EXTERNO), COM DISJUNTOR, 110V.	UN	FAME	50	35,95	1.797,50
78.	200022155 - CAIXA ELETRICA PARA EMBUTIR; PARA AR CONDICIONADO SOBREPOR (EXTERNO), COM DISJUNTOR, 220V.	UN	FAME	10	70,00	700,00
79.	200032267 - CAMPAINHA; ELETROMAGNETICA; NA COR BRANCA; MTRIAL EM PLASTICO; 127V; INTENSIDADE SONORA 80DB.	UN	DANVAL	10	43,00	430,00
80.	200032270 - CANALETA; VENTILADO 20X20X2000 MM.	UN	DUTOPLAST	200	13,00	2.600,00
84.	200002965 - CAP; SOLDAVEL 20	UN	KROMA	15	0,47	7,05
85.	200003588 - CAP; SOLDAVEL 25	UN	KROMA	15	0,60	9,00
86.	200034246 - CAP; SOLDAVEL 50 MM	UN	KROMA	15	3,20	48,00
87.	200063576 - CAP; SOLDAVEL; BITOLA DE 32 MM; NA COR MARROM.	UN	KROMA	15	1,00	15,00
88.	200063577 - CAP; SOLDAVEL; BITOLA DE 40 MM; NA COR MARROM.	UN	KROMA	15	2,10	31,50
90.	200032007 - CAPACIMETRO; DIGITAL PORTATIL, COM HOLSTER, LCD DE 3 1/2 DIGITOS, PRECISAO BASICA DE 0.5%, ENTRADA PROTEGIDA POR FUSIVEL, QUE REALIZA MEDIDA DE CAPACITANCIA DE 0.1PF A 20000UF	UN	MINIPA	02	230,00	460,00
91.	200003249 - CARRAPETA DE 1/2 COM BORRACHA (BUCHA PARA TORNEIRA)	UN	HERC	200	0,59	118,00
93.	200021056 - CHAVE ALLEN HEXAGONAL, EM ACO CROMO VANADIO, MEDINDO 10MM	UN	GEDORE	10	9,50	95,00
94.	200021057 - CHAVE ALLEN HEXAGONAL, EM ACO CROMO VANADIO, MEDINDO 11MM	UN	GEDORE	10	12,90	129,00
95.	200006236 - CHAVE ALLEN HEXAGONAL, EM ACO CROMO VANADIO, MEDINDO 5MM	UN	GEDORE	10	2,90	29,00
120.	200027510 - CHAVE DE BIELA; TIPO L; (CHAVE L); EM ACO CARBONO; DE 13MM.	UN	ROBUST	10	18,50	185,00
121.	200011729 - CHAVE DE FENDA; ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 8 X 300; 5/16" X 12"	UN	TRAMONTINA	15	11,00	165,00
122.	200027501 - CHAVE DE FENDA; ACO CROMO VANADIO; MEDINDO: 5/16" X 6"	UN	TRAMONTINA	15	12,50	187,50



123.	200047173 - CHAVE DE FENDA; ACO CROMO VANADIO; TAMANHO 16"; 4,5 X 70; COM CABO ERGONOMICO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	15	6,90	103,50
124.	200011732 - CHAVE DE FENDA; CHAVE DE FENDA; EM ACO CROMO VANADIO; HASTE REDONDA - NIQUELADO/CROMADO - +/- 150 MM DE COMPRIMENTO - PONTA FENDA COM +/- 4,0 MM; MEDINDO 4,5 X 150 - 3/16" X 6" MM; COM CABO ERGONOMICO EM POLIPROPILENO	UN	TRAMONTINA	15	7,00	105,00
125.	200012371 - CHAVE DE FENDA; EM ACO CROMO VANADIO; HASTE REDONDA; MEDINDO 05X125MM; CABO ERGONOMICO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	15	6,90	103,50
126.	200012369 - CHAVE DE FENDA; EM ACO CROMO VANADIO; HASTE REDONDA; MEDINDO 06X125MM; CABO ERGONOMICO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	15	8,90	133,50
127.	200012366 - CHAVE DE FENDA; EM ACO CROMO VANADIO; HASTE REDONDA; MEDINDO 08X200MM; CABO ERGONOMICO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	13,90	69,50
128.	200021140 - CHAVE DE FENDA; EM ACO CROMO VANADIO; HASTE REDONDA; MEDINDO 1/4X8MM; CABO ERGONOMICO EM POLIPROPILENO	UN	TRAMONTINA	05	9,50	47,50
129.	200034105 - CHAVE DE FENDA; PONTA CHATA; HASTE EM ACO CARBONO TEMPERADO; ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO; TAMANHO 1/8X3MM; DIMENSOES 190X40X30 MM;	UN	TRAMONTINA	05	4,99	24,95
131.	200053582 - CHAVE DE FENDA; PONTA CHATA; HASTE FABRICADA EM ACO CROMO VANADIO TEMPERADA; CABO ERGONOMICO INJETADO EM POLIPROPILENO; APOIO GIRATORIO; PONTA FOSFATADA E MAGNETIZADA; MEDIDA 8 X 150 MM; 5/16 X 8".	UN	TRAMONTINA	05	13,90	69,50
132.	200056970 - CHAVE INGLESA; DE 15"; EM ACO RESISTENTE; SUPERFICIE FOSFATIZADO; COM ESCALA METRICA NA CABECA; ABERTURA MAXIMA DA BOCA 50MM.	UN	STANLEY	05	98,00	490,00
133.	200019642 - CHAVE INGLESA; DE ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA; ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABECA LIXADA; MEDINDO 08"; ABERTURA DE 34MM.	UN	STANLEY	05	26,00	130,00
134.	200019643 - CHAVE INGLESA; DE ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA; ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABECA LIXADA; MEDINDO 10"; ABERTURA DE 34MM.	UN	STANLEY	05	35,00	175,00
135.	200018505 - CHAVE INGLESA; DE ACO LIGA DE ALTA RESISTENCIA; ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABECA LIXADA; MEDINDO 12"; ABERTURA DE 34MM.	UN	STANLEY	10	47,00	470,00
136.	200024763 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO, MEDINDO 3/16" X 6" MM; COM CABO EM POLIPROPILENO	UN	TRAMONTINA	05	7,90	39,50
137.	200006219 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO, MEDINDO 5/16" X 7" MM; COM CABO EM POLIPROPILENO	UN	TRAMONTINA	05	11,00	55,00
138.	200012353 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 03 X 75 MM; COM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	5,90	29,50
139.	200012354 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 05 X 150 MM; COM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	7,90	39,50
140.	200020654 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 05 X 75 MM; COM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	7,10	35,50
141.	200020651 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 06 X 150 MM; COM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	8,50	42,50
142.	200012356 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 06 x 200 MM; COM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	10,90	54,50
143.	200012358 - CHAVE PHILIPS; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 08 X 200 MM; COM CABO EM POLIPROPILENO.	UN	TRAMONTINA	05	13,90	69,50
144.	200062595 - CHAVE ALLEN HEXAGONAL; EM ACO CROMO VANADIO; MEDINDO 12 MM.	UN	GEDORE	05	18,90	94,50
151.	200037313 - CINTO TALABARTE; CONFECCIONADO EM NYLON TRANCADO; REVESTIDO EM NEOPRENE VULCANIZADO; 02 MOSQUETOES FORJADOS COM TRAVA DUPLA 20MM; COMPRIMENTO 1,80M; EQUIPAMENTO					



	DE RETENCAO DE QUEDA PARA TRABALHO EM ALTURA UTILIZADO DURANTE A LIMITACAO EM ESTRUTURAS METALICAS	UN	CARBOGRAFITE	02	155,00	310,00
154.	200018828 - COLHER DE PEDREIRO Nº 08, OVAL, COM CABO EM MADEIRA	UN	TRAMONTINA	05	14,90	74,50
155.	200063579 - CONECTOR; RJ 12; FEMEA.	UN	CEWP	100	4,90	490,00
158.	200057672 - CORDA; DE NYLON; TORCIDA; ESPESSURA 1/2; RESISTENCIA 2.940KG.	M	MAZZAFERRO	100	0,99	99,00
160.	200001791 - DESEMPENADEIRA; EM ACO LISO; 12X24CM; COM CABO FECHADO EM MADEIRA.	UN	ATLAS	02	12,50	25,00
161.	200007436 - DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR; 30 AMPERES; PADRAO AMERICANO; CURVA B; CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA; 127/220V; COM APRESENTACAO DA CERTIFICACAO DO INMETRO RES.00-1541/88 - POL.ADUANEIRA	UN	STECK	30	25,90	777,00
162.	200037351 - DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR; DE 15 AMPERES; BAIXA TENSAO; FUNCIONAMENTO TERMOMAGNETICO; MODELO CAIXA MOLDADA; 2 PÓLOS; OPERACAO MANUAL; ACIONAMENTO ALAVANCA; TENSAO MAXIMA 220V; BIFASICO; NORMAS TECNICAS NBR 5.283/73.	UN	ELETROMAR	30	43,00	1.290,00
164.	200001857 - DISJUNTOR MONOFASICO/UNIPOLAR; DE 30 AMPERES	UN	ELETROMAR	30	8,00	240,00
165.	200062481 - DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR; DE 80 AMPERES; CLASSE DE INTERRUPCAO DE 10KA; 220V.	UN	ELETROMAR	10	84,00	840,00
167.	200058904 - DOBRADICA; EM ACO GALVANIZADO; MEDINDO 2,5"; COM PARAFUSOS.	UN	ROCHA	30	1,30	39,00
168.	200058903 - DOBRADICA; EM ACO GALVANIZADO; MEDINDO 3"; COM PARAFUSOS.	UN	ROCHA	30	1,90	57,00
169.	200025368 - ELETRODUTO ROSCAVEL EM PVC ROSCAVEL 2" 3 METROS	UN	COFLEX	30	21,40	642,00
170.	200056925 - ELETRODUTO ROSCAVEL EM PVC ROSCAVEL; DN 1"; MEDINDO 3 M.	UN	COFLEX	100	8,90	890,00
171.	200016257 - ENGATE FLEXIVEL; EM PLASTICO; DE 1/2"; MED.: 50CM	UN	KRONA	50	3,40	170,00
175.	100017631 - ESCADA EXTENSIVA - ESCADA DE ALUMÍNIO DE 7 DEGRAUS	UN	BOTAFOGO	03	180,00	540,00
176.	200059020 - ESPATULA CONFECCIONADO EM PLASTICA; TIPO LISA; USADA PARA PINTURA; MEDINDO 10CM.	UN	ATLAS	05	7,60	38,00
177.	200022161 - ESPATULA EM ACO 2" CABO PLASTICO DE PARA PINTURA.	UN	ATLAS	05	5,50	27,50
178.	200022157 - ESPATULA EM ACO 3" CABO PLASTICO DE PARA PINTURA.	UN	ATLAS	05	6,20	31,00
180.	200037864 - ESTILETE CABO EM POLIESTIRENO; SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA; FORMATO ANATOMICO; LAMINA DE ACO CARBONO, COM 18MM LARGURA; GUIA DE ACO INOX; MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MM; COMPRIMENTO DO CORPO.	UN	STANLEY	10	6,20	62,00
181.	200073614 - ESTILETE CABO EM POLIPROPILENO; FORMATO ANATOMICO; LAMINA EM ACO CARBONICO EM 9MM DE LARGURA; GUIA DE ACO INOX; MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO.	UN	TRAMONTINA	05	3,90	19,50
182.	200000111 - EXTENSAO 5 METROS COM 3 TOMADAS	UN	CEWP	50	27,50	1.375,00
183.	200017832 - EXTENSAO 5 METROS COM 5 TOMADAS	UN	CEWP	50	39,90	1.995,00
185.						



	200018449 - FACA0; LAMINA DE 128 POLEGADAS; EM ACO; TAMANHO GRANDE; COM CABO DE MADEIRA	UN	NEGRÃO	10	28,00	280,00
186.	200038267 - FECHADURA; PORTA DIVISORIA; CILINDRICA TUBULAR 90MM; ROTOR EM LATAO; 5 PINOS; CHAVES EM LATAO NIQUELADO; ACO GALVANIZADO; COM TRAVA.	UN	SOPRANO	10	48,00	480,00
187.	200038657 - FECHADURA; SIMPLES EXTERNA; PARA PORTA DE MADEIRA; DE 40MM; COM ALAVANCA; CROMADA.	UN	ALIANÇA	20	34,00	680,00
188.	200058816 - FECHADURA; TETRA; EXTERNA; COM ACABAMENTO EM ACO INOX.	UN	ALIANÇA	05	150,00	750,00
190.	200035327 - FERRO DE SOLDA; CABO EM BAQUELITE; CORPO EM FERRO; PONTA CONICA; COM DESCANSO; FUNCIONAMENTO DE RESISTENCIA ELETRICA; POTENCIA DE 40 W; NA VOLTAGEM 127 V.	UN	CEWP	01	37,00	37,00
191.	200062482 - FERRO DE SOLDA; CABO EM BAQUELITE; CORPO EM FERRO; PONTA CONICA; COM DESCANSO; FUNCIONAMENTO DE RESISTENCIA ELETRICA; POTENCIA DE 60 W; NA VOLTAGEM 127 V.	UN	CEWP	01	38,00	38,00
192.	200037688 - FIO GUIA CALIBRADO; DIAMETRO 2,0 ATE 2,5 - TAMANHO 9MM X 230MMM.UN	UN	CORTAG	10	13,50	135,00
193.	200020256 - FITA DE ISOLAMENTO DE AREA; PLASTICO LEVE; PRETA E AMARELA ZEBRADA; LARGURA 70CM X 30 MT.	UN	PLASTICOR	20	8,90	178,00
194.	200070788 - FITA ISOLANTE MEDINDO 18CM X 20M; NA COR AMARELA.	UN	3M	50	7,40	370,00
195.	200070789 - FITA ISOLANTE MEDINDO 18CM X 20M; NA COR AZUL.	UN	3M	50	7,40	370,00
196.	200070791 - FITA ISOLANTE MEDINDO 18CM X 20M; NA COR VERDE.	UN	3M	50	7,20	360,00
197.	200070792 - FITA ISOLANTE MEDINDO 18CM X 20M; NA COR VERMELHA.	UN	3M	50	7,40	370,00
200.	100009685 - FURADEIRA DE IMPACTO MODELO - 8422B; ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA : 650W ROTACÕES POR MINUTO : 1.000 - 1.300 IMPACTOS POR MINUTO : 11.000 - 14.000 CAPACIDADES - CONCRETO : 22MM - METAL : 16MM - MADEIRA : 30MM PESO : 3,2KGITENS QUE ACOMPANHAM PUNHO LATERAL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E CHAVE DO MANDRIL	UN	MAKITA	02	240,00	480,00
201.	100009685 - FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 650W DEWALT - DWD502K; POTÊNCIA: 650 WATTS; IMPACTOS POR MINUTO: 0 - 47.600 IPM; VELOCIDADE: 0 - 2.600 RPM; DIÂMETRO DO MANDRIL: 13 MM - 1/2"; PERFURAÇÃO MÁXIMA EM AÇO: 10 MM; PERFURAÇÃO MÁXIMA EM MADEIRA: 25 MM; PERFURAÇÃO MÁXIMA EM ALVENARIA: 16 MM; COMPRIMENTO DO CABO: 2 METROS; PESO: 2.50 KG; DIMENSÕES (C X L X A): 32.00 X 26.00 X 8.00 CENTÍMETROS; QUANTIDADE(S): 1 PEÇA; POTÊNCIA EM WATTS: 650 WATTS; USO: PROFISSIONAL; TIPO: ELÉTRICA	UN	DEWALT	02	310,00	620,00
203.	200040264 - INTERRUPTOR ELETRICO; 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A/250V; DISTANCIADOS.	UN	TRAMONTINA	30	10,50	315,00
204.	200040269 - INTERRUPTOR ELETRICO; 3 INTERRUPTORES PARALELOS 10A/250V; DISTANCIADOS.	UN	TRAMONTINA	03	15,90	47,70
205.	200042583 - JOELHO PARA ESGOTO; MEDINDO 90º X 100 MM; EM PVC; NA COR BRANCA; SUPERFICIE INTERNA LISA.	UN	KRONA	30	2,80	84,00
206.	200031014 - JOELHO PARA ESGOTO; MEDINDO 90º X 40 MM; EM PVC; NA COR BRANCA; SUPERFICIE INTERNA LISA.	UN	KRONA	30	0,54	16,20
207.	200042577 - JOELHO PARA ESGOTO; MEDINDO 90º X 50 MM; EM PVC; NA COR BRANCA; SUPERFICIE INTERNA LISA.	UN	KRONA	30	1,14	34,20
208.	200002743 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL EM PVC, ROSCAVEL, MED. 1", DE 90º	UN	KRONA	30	2,99	89,70
209.	200003254 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL EM PVC, ROSCAVEL, MED. 1.1/2", DE 90º	UN	KRONA	30	7,50	225,00
210.	200001834 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL EM PVC, ROSCAVEL, MED. 1.1/4", DE 90º	UN	KRONA	30	7,50	225,00



211.	200000055 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL EM PVC, ROSCAVEL, MED. 1/2", DE 90º	UN	KRONA	100	0,89	89,00
212.	200000436 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL EM PVC, ROSCAVEL, MED. 2", DE 90º	UN	KRONA	20	15,50	310,00
213.	200003024 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL EM PVC, ROSCAVEL, MED. 3/4", DE 90º	UN	KRONA	50	1,05	52,50
214.	200000056 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL SOLDAREL, MED. 20MM, DE 90º	UN	KRONA	20	0,21	4,20
215.	200000965 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL SOLDAREL, MED. 25MM, DE 90º	UN	KRONA	20	0,26	5,20
216.	200003594 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL SOLDAREL, MED. 32MM, DE 90º	UN	KRONA	50	1,19	59,50
217.	200000385 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL SOLDAREL, MED. 40MM, DE 90º	UN	KRONA	30	2,40	72,00
218.	200003547 - JOELHO; PVC; SOLDAVEL E ROSCAVEL SOLDAREL, MED. 60MM, DE 90º	UN	KRONA	20	13,60	272,00
219.	200015578 - JOGO DE CHAVE DE BOCA; CONTENDO 10 PECAS DE 6 A 22MM.	UN	TRAMONTINA	05	90,00	450,00
222.	200027448 - JOGO DE CHAVE; SOQUETE ENCAIXE; 23 PECAS; EM AÇO CROMADO; 1 DE 3/8; 7/16; 1/2; 9/16; 19/32; 5/8; 11/16; 3/4; 25/32; 13/16; 7/8; 29/32; 15/16; DE 1; 1.1/16; 1.1/8; 1.3/16; 1.1/4; 01 CABO T; 01 EXTENSAO 5; 01 EXTENSAO 10; 01 CATRACA SIMPLES; 01 JUNTA UNIVERSAL.	JG	GEDORE	02	240,00	480,00
225.	200008870 - LAMINA DE SERRA EM AÇO RAPIDO; 12". PARA ARCO DE SERRA DE 12"; 24 DENTES POR POLEGADA.	UN	STARRET	50	5,50	275,00
227.	200020665 - LAMPADA FLUORESCENTE; COMPACTA INTEGRADA; 20W; TENSAO 220 V;TEMP DE COR 6400K; FLUXO LUMINOSO 1093 LM; BASE E27; VIDA UTIL MEDIA 6000 HORAS	UN	AVANT	300	9,70	2.910,00
229.	200000837 - LAMPADA FLUORESCENTE; DE 20W, TUBULAR, SEM REATOR INCORPORADO; TENSAO 110/127 V	UN	EMPALUX	100	7,00	700,00
230.	200030436 - LAMPADA FLUORESCENTE; DE 20W; 127 VOLTS; COMPACTA	UN	ELGIN	100	9,10	910,00
231.	200002806 - LAMPADA FLUORESCENTE; DE 25W; COMPACTA; INTREGRADA; DE 220 VOLTS. - 127 VOLTS	UN	AVANT	100	10,00	1.000,00
232.	200002806 - LAMPADA FLUORESCENTE; DE 25W; COMPACTA; INTREGRADA; DE 220 VOLTS. - 220 VOLTS	UN	ELGIN	100	9,00	900,00
233.	200012499 - LAMPADA FLUORESCENTE; DE 40W; 127 VOLTS; COMPACTA.	UN	TASCHIBRA	30	35,00	1.050,00
234.	200003712 - LAMPADA FLUORESCENTE; DE 40W; TUBULAR; SEM REATOR INCORPORADO.	UN	EMPALUX	100	7,50	750,00
235.	200004882 - LAMPADA VAPOR METALICO; HQI BRANCA; NO FORMATO TUBULAR; COM POTENCIA NOMINAL DE 400 WATTS; ENCAIXE DA LAMPADA BIPINO; ALIMENTAÇÃO 220V.	UN	FLC	10	47,00	470,00
236.	200018704 - LANTERNA; COM CORPO EM METAL; LAMPADA LED DE 4W; PARA LONGA DISTANCIA; UTILIZA 3 PILHAS C; CORPO EMBORRACHADO; MEDINDO 37X5X13CM.	UN	RAYOVAC	02	190,00	380,00
238.	200050930 - LAVATORIO; DE LOUCA; NA COR BRANCO GELO; TIPO PARA FIXADORES; COM COLUNA; NO FORMATO OVALADO; COM DIMENSOES 395 X 295MM; COM 2 FUROS APONTADOS; PARA INSTALACAO DE UMA TORNEIRA.	UN	DECA	10	99,00	990,00
240.	200039648 - LONA; EM FIBRA; DO TIPO CARRETEIRO; MEDINDO 3X4 METROS; NA COR LARANJA.	UN	VONDER	05	69,00	345,00
241.	200027616 - LONA; EM PLASTICO; COR PRETA; MEDINDO 6MX100M (LARGURA X COMPRIMENTO) .	RL	NORTENE	01	380,00	380,00



242.	200050949 - LUMINARIA; CALHA 2X40W; 1000V; COMPLETA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR; CHAPA DE ACO; TRATADA E PINTADA; SOBREPOR; CABECEIRA PLASTICA.	UN	BLUMENAL	30	45,00	1.350,00
243.	200032452 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 7664; COM DIAMETRO NOMINAL DE 1 POLEGADA; NA COR BRANCO; PARA SER UTILIZADA EM TUBO PVC PARA AGUA FRIA.	UN	KRONA	10	10,90	109,00
244.	200032453 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 7664; COM DIAMETRO NOMINAL DE 1 1/2" POLEGADA; NA COR MARRON; PARA SER UTILIZADA EM TUBO PVC PARA AGUA FRIA.	UN	KRONA	10	14,00	140,00
245.	200011819 - LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 7664; COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POLEGADA; NA COR MARRON; PARA SER UTILIZADA EM TUBO PVC PARA AGUA FRIA.	UN	KRONA	30	6,50	195,00
247.	200024693 - LUVA DE SEGURANCA; EM RASPA COM REFORCO TOTAL; CANO CURTO; TAMANHO MEDIO; COR CINZA	PAR	SOLDASUL	02	8,30	16,60
248.	200003371 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL DE UNIAO, DN 1.1/2"	UN	KRONA	10	15,80	158,00
249.	200000529 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL DE UNIAO, DN 1.1/4"	UN	KRONA	20	21,40	428,00
250.	200003409 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL DE UNIAO; DN 1"	UN	KRONA	10	9,90	99,00
251.	200001924 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL DE UNIAO; DN 1/2"	UN	KRONA	20	2,60	52,00
252.	200003525 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL DE UNIAO; DN 2"	UN	KRONA	10	20,00	200,00
253.	200001381 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL DE UNIAO; DN 3/4"	UN	KRONA	30	4,00	120,00
254.	200021546 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL SIMPLES; DN 1"	UN	KRONA	20	1,90	38,00
255.	200015846 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL SIMPLES; DN 1. 1/2"	UN	KRONA	20	4,20	84,00
256.	200021547 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL SIMPLES; DN 1. 1/4"	UN	KRONA	20	3,50	70,00
257.	200002262 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL SIMPLES; DN 2"	UN	KRONA	20	7,90	158,00
258.	200001678 - LUVA EM PVC; ROSCAVEL SIMPLES; DN 3/4"	UN	KRONA	30	0,77	23,10
259.	200016406 - LUVA EM PVC; SOLDAVEL DE UNIAO DN DE 60 MM	UN	KRONA	15	42,00	630,00
260.	200016407 - LUVA EM PVC; SOLDAVEL DE UNIAO DN DE 75 MM	UN	KRONA	05	79,00	395,00
261.	200005079 - LUVA MISTA; PVC; SR; DE 20 X 1/2"	UN	KRONA	15	0,57	8,55
262.	200027206 - LUVA MISTA; PVC; SR; DE 25 X 1/2"	UN	KRONA	15	1,14	17,10
263.	200024159 - LUVA MISTA; PVC; SR; DE 40X 1.1/4	UN	KRONA	20	5,50	110,00
264.	200001868 - LUVA SOLDAVEL; DE UNIAO, EM PVC, 20MM	UN	KRONA	15	3,60	54,00
265.	200001326 - LUVA SOLDAVEL; DE UNIAO, EM PVC, 25MM	UN	KRONA	15	3,90	58,50
266.	200000260 - LUVA SOLDAVEL; DE UNIAO, EM PVC, 32MM	UN	KRONA	20	7,50	150,00
267.	200003438 - LUVA SOLDAVEL; DE UNIAO, EM PVC, 40MM	UN	KRONA	20	15,90	318,00



268.	200000567 - LUVA SOLDARELA; DE UNIAO, EM PVC, 50MM	UN	KRONA	20	18,00	360,00
271.	200015709 - MANGUEIRA; PLASTICA, TRANSPARENTE, 1/2", TRANCADA	MT.	MANTAC	150	3,50	525,00
272.	200027867 - MANGUEIRA; PLASTICA; TRANSPARENTE; 3/4", TRANCADA 30 METROS	M	MANTAC	150	5,60	840,00
273.	200048557 - MANTA ASFALTICA TIPO FITA; PARA IMPERMEABILIZACAO DE LAJE TERRACO E TELHADO; ROLO MEDINDO 30 CM X 10 MT.	RL	CIPLAK	30	29,40	882,00
281.	200062486 - MOCHILA PARA FERRAMENTAS; COM RODINHAS; 32 BOLSOS; TECIDO DENIER 600 X 600; BASE DE PLASTICO IMPERMEAVEL CONTRA UMIDADE E SUJEIRA; DIVISORIA REMOVIVEL COM PORTA FERRAMENTAS FACILMENTE DESTACAVEL COM ALCA; TAMANHO 20; 5 BOLSOS EXTERNOS E 27 INTERNOS.	UN	STANLEY	01	350,00	350,00
282.	200027010 - MULTIMETRO; EM PLASTICO RESISTENTE; TRUE RMS; MODELO CONVENCIONAL; VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 6.1/2, DIGITOS; TENSÃO/CORRENTE DIGITAL; 100V ALTERNADO 75V; C/BATERIA; TESTE DE DIODO INTERFACES LAN; USBE GPIB; PRPTOCOLO LXI.	UN	MINIPA	03	108,00	324,00
283.	200001213 - NIPLE ROSCAVEL 1.1/2"	UN	KRONA	20	4,30	86,00
284.	200003075 - NIPLE ROSCAVEL 1/2"	UN	KRONA	20	0,35	7,00
285.	200002372 - NIPLE ROSCAVEL 3/4"	UN	KRONA	20	0,55	11,00
286.	200001444 - NIPLE ROSCAVEL, 1"	UN	KRONA	20	1,44	28,80
287.	200035045 - NÍVEL LINEAR DE MAO Nº12; EM MADEIRA RAMADA HORIZONTAL E VERTICAL; TAMANHO - 30CM.	UN	RAMADA	03	18,00	54,00
289.	100001154 - PARAFUSADEIRA. COM REGULAGEM DE TORQUE MODELO - FS2700; POTÊNCIA : 570 W; ROTAÇÕES POR MIN : 0 - 2.500 RPM; CAPACIDADES; PARAFUSO PARA GESSO :6MM; PARAFUSO SEXTAVADO : 6MM; PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE : 6MM; ENCAIXE : 6,35MM; TORQUE MAX.: 18 N.M; DIMENSÕES (C X L X A) : 301 X 70 X 207MM; PESO : 1,8KG; CABO DE ENERGIA : 2,5M	UN	DEWALT	01	630,00	630,00
290.	100001154 - PARAFUSADEIRA. DE IMPACTO MODELO - 6952; POTÊNCIA: 270W; CAPACIDADES PARAFUSO PARA MÁQUINA : M4-M10; PARAFUSO PADRÃO : M6-M14; PARAFUSO DE ALTA TENSÃO : M6-M10; ENCAIXE : 6.35MM; IMPACTOS POR MIN.: 0-3.100; ROTAÇÕES POR MIN.: 0-3.200; TORQUE MÁXIMO : 20N.M; COMPRIMENTO TOTAL : 229MM; PESO : 1,4KG; CABO DE ENERGIA : 2,5M	UN	DEWALT	01	378,00	378,00
293.	200010550 - PLUG; EM PVC; COM PINO BIPOLAR, 2P + T, 10 A, 250 V, UNIVERSAL, CONFORME NBR 14136.	UN	ILUMI	30	3,29	98,70
294.	200032608 - PLUG; EM PVC; FEMEA BIPOLAR / TRIPOLAR; 20A; 150V.	UN	ILUMI	30	2,95	88,50
295.	200016984 - PREGO COM CABECA; EM ACO TEMPERADO; MEDINDO 17X27; PACOTE COM 1 KG.	PCT	GERDAU	20	8,00	160,00
298.	200039669 - REATOR CONVENCIONAL; PARA LAMPADA FLUORESCENTE; 2 X 20 WATTS.	UN	RCG	50	22,95	1.147,50
299.	200039670 - REATOR CONVENCIONAL; PARA LAMPADA FLUORESCENTE; 2 X 40 WATTS.	UN	RCG	50	26,00	1.300,00
300.	200024743 - REATOR ELETRONICO; PARA LAMPADA VAPOR METALICO, 250W X 220V.	UN	DEMAPE	10	65,00	650,00
301.	200018082 - REATOR ELETRONICO; PARA LAMPADA VAPOR METALICO, AFP 400W X 220V	UN	DEMAPE	10	92,00	920,00
302.	200038979 - REBITADOR MANUAL; TIPO ALICATE; COM FUNCOES A SEREM UTILIZADAS; 1/8 3,0MM; MATERIAL DO REBITE; ALUMINIO E ACO; 5/32 4,0MM; MATERIAL DO REBITE; ALUMINIO 3/16 5,0MM; MATERIAL DO REBITE; ALUMINIO; EMPUNHADEIRA EMBORRACHADA; ESTRUTURA DE ACO; EFICIENTE SISTEMA DE MOLAS; ACOMPANHA 03 PONTEIRAS DE ACO; COM BITOLAS DIFERENTES.	UN	STANLEY	02	37,00	74,00
303.	200006448 - REDUCAO EM PVC ROSCAVEL; DE 1.1/2' X 1'	UN	KRONA	25	4,00	100,00
304.	200007438 - REDUCAO EM PVC ROSCAVEL; DE 1.1/2' X 1.1/4'	UN	KRONA	25	3,05	76,25
305.	200006449 - REDUCAO EM PVC ROSCAVEL; DE 1.1/2' X 3/4	UN	KRONA	25	3,90	97,50
306.	200024160 - REDUCAO EM PVC ROSCAVEL; DE 1.1/4 X 3/4	UN	KRONA	25	3,00	75,00



307.	200024161 - REDUCAO EM PVC ROSCAVEL; DE 2X 1.1/4	UN	KRONA	20	3,85	77,00
308.	200002917 - REDUCAO EM PVC, ROSCAVEL, DE 1" PARA 1/2"	UN	KRONA	20	1,49	29,80
309.	200032609 - REDUCAO EM PVC; 2 X 3/4	UN	KRONA	20	6,00	120,00
310.	200016377 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL; DN DE 20 MM.	UN	KRONA	50	3,25	162,50
311.	200018054 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL; DN DE 25 MM.	UN	KRONA	50	3,90	195,00
312.	200018055 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL; DN DE 32 MM.	UN	KRONA	20	8,50	170,00
313.	200018056 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL; DN DE 40 MM.	UN	KRONA	20	10,50	210,00
314.	200016378 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL; DN DE 50 MM.	UN	KRONA	10	10,90	109,00
315.	200016379 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL; DN DE 60 MM.	UN	KRONA	10	31,00	310,00
316.	200016386 - REGISTRO DE GAVETA; METAL; COM VOLANTE DE 1".	UN	DOCOL	20	32,50	650,00
317.	200011931 - REGISTRO DE GAVETA; METAL; COM VOLANTE DE 1.1/2".	UN	DOCOL	10	79,00	790,00
318.	200016384 - REGISTRO DE GAVETA; METAL; COM VOLANTE DE 3".	UN	JAPI	02	270,00	540,00
319.	200042638 - REGISTRO DE GAVETA; METAL; COM VOLANTE DE 3/4"; PARA SER UTILIZADO EM ESTACAO PREDIAL; AGUA FRIA.	UN	DOCOL	30	30,00	900,00
320.	200048756 - REGISTRO DE GAVETA; TIPO BRUTO; INDUSTRIAL 1.1/4"; PARA INSTALACAO HIDRAULICA.	UN	DOCOL	10	43,50	435,00
321.	200014461 - REJUNTE; DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS CLASSIFICADOS, PIGMENTOS INORGANICOS, ADITIVOS NAO TOXICOS E RESINAS ESPECIAIS; TIPO II CONF. NBR 14992; NA COR BRANCA; EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG	UN	FORTALEZA	10	3,00	30,00
322.	200019539 - REJUNTE; DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS CLASSIFICADOS, PIGMENTOS INORGANICOS, ADITIVOS NAO TOXICOS E RESINAS ESPECIAIS; TIPO II CONF. NBR 14992; NA COR PRETO GRAFITE; EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 5 KG	UN	FORTALEZA	10	3,75	37,50
324.	200011867 - RELE FOTOELETRICO POTENCIA DE 1.000 WATTS; PARA BASE; 220 V; 60HZ.	UN	MW ILUMINAÇÃO	20	18,50	370,00
335.	200021548 - TAMPAO; DE 1", EM PVC; DE ROSCA.	UN	KRONA	10	1,05	10,50
336.	200021550 - TAMPAO; DE 1. 1/2", EM PVC; DE ROSCA.	UN	KRONA	10	2,95	29,50
337.	200021549 - TAMPAO; DE 1. 1/4", EM PVC; DE ROSCA.	UN	KRONA	10	1,25	12,50
338.	200021552 - TAMPAO; DE 1/2", EM PVC; DE ROSCA.	UN	KRONA	10	0,24	2,40
339.	200021551 - TAMPAO; DE 2", EM PVC; DE ROSCA.	UN	KRONA	10	3,85	38,50
340.	200000649 - TAMPAO; DE 3/4", EM PVC	UN	KRONA	10	0,44	4,40
341.	200005438 - TE PVC SOLDAVEL; BITOLA: DN 20 MM; APLICAÇÃO EM INSTALACOES PREDIAIS AGUA FRIA.	UN	KRONA	50	0,54	27,00
342.	200016394 - TE PVC SOLDAVEL; BITOLA: DN 25 MM; APLICACAO INSTALACOES PREDIAIS ÁGUA FRIA.	UN	KRONA	50	0,50	29,50
343.	200032611 - TE PVC SOLDAVEL; DN 50MM NA COR MARROM; CONFORME NBR 5648/77; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL PARA ESGOTO	UN	KRONA	20	4,38	87,60
345.	200030338 - TE PVC SOLDAVEL; DN DE 32 MM.	UN	KRONA	30	2,38	71,40



346.	200048737 - TE PVC SOLDAVEL; EM PVC; MEDINDO 40MM X 40MM; NA COR BRANCA; PARA SER UTILIZADO EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	UN	KRONA	20	1,38	27,60
347.	200050575 - TE PVC SOLDAVEL; EM PVC; NO TAMANHO 60 MM.	UN	KRONA	10	26,00	260,00
348.	200011588 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE 10 MM; TIPO FORQUILHA; LATAO FORJADO.	UN	CONIMEL	100	0,89	89,00
349.	200010565 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE 16 MM; TIPO FORQUILHA; LATAO FORJADO	UN	CONIMEL	50	1,98	99,00
350.	200056917 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE COBRE; PRE ISOLADO; TIPO PINO; PARA CABO FLEXIVEL DE 6 MM²; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	CONIMEL	50	0,50	25,00
351.	200015814 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE COMPRESSAO; PARA CABO DE 1,5MM	UN	CONIMEL	50	0,50	25,00
352.	200039367 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE COMPRESSAO; PARA CABO DE 10MM.	UN	CONIMEL	50	0,84	42,00
353.	200012324 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE COMPRESSAO; PARA CABO DE 35MM.	UN	CONIMEL	50	1,80	90,00
354.	200016518 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; DE COMPRESSAO; PARA CABO DE 50MM.	UN	CONIMEL	50	3,19	159,50
355.	200046939 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; PARA CABO DE 2,5MM; TIPO FORQUILHA; EM LATAO FORJADO.	UN	CONIMEL	50	0,30	15,00
356.	200062496 - TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO; PRESSAO SIMPLES; PARA 1 CONDUTOR DE 2,5 MM; COM 1 FURO DE FIXACAO TIPO OLHAL; DE METAL; ACABAMENTO DECAPADO.	UN	CONIMEL	50	0,39	19,50
359.	200005835 - TERMINAL PARA CONECTOR ELETRICO AUTOMOTIVO; COM TRAVA; FEMEA, CONECTOR UNIVERSAL, REF. 3089, DE LATAO; DECAPADO.	UN	CONIMEL	50	0,30	15,00
361.	200000888 - TOMADA ELETRICA DE TERMOPLASTICO; UNIVERSAL, 2 POLOS + TERRA DE EMBUTIR DE 20A.	UN	TRAMONTINA	100	6,10	610,00
362.	200001041 - TOMADA ELETRICA PARA AR CONDICIONADO FEMEA.	UN	TRAMONTINA	100	6,05	605,00
363.	200001041 - TOMADA ELETRICA PARA AR CONDICIONADO MACHO	UN	ILUMI	100	6,05	605,00
364.	200000050 - TOMADA ELETRICA SIMPLES, EXTERNA DE 20A.	UN	ILUMI	100	7,40	740,00
368.	200001269 - TORNEIRA PARA JARDIM, EM ACO INOX, 1/2"	UN	HIGIBAN	50	10,50	525,00
369.	200000999 - TORNEIRA PARA LAVATORIO, EM ACO INOX, 1/2"; CANO CURTO.	UN	DOCOL	10	49,50	495,00
370.	200014838 - TORNEIRA PARA LAVATORIO, EM ACO INOX, 1/2"; CANO CURTO; COM 1/4 DE VOLTA.	UN	COBRA METAIS	10	42,00	420,00
371.	200001108 - TORNEIRA PARA PIA, EM PLASTICO, 15CM 1/2" , COR BRANCA.	UN	HERC	50	4,95	247,50
372.	200024512 - TRENA DE FIBRA DE VIDRO; LONGA; DE 10 METROS, GRADUACAO MM, FITA DE 1/2 POL OU 13MM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	UN	LUFKIN	05	39,90	199,50
374.	200032399 - TUBO DE PVC; RIGIDO; 40MM DE 6 METROS; NA COR BRANCO; PARA ESGOTO.	TB	TUBOZAN	10	14,00	140,00
375.	200039770 - TUBO DE PVC; RIGIDO; 50MM DE 6 METROS; NA COR BRANCO; PARA ESGOTO.	UN	AMANCO	10	30,50	305,00



378.	200058123 - TUBO DE PVC; SOLDAVEL; DN 20 MM; TUBO COM 6 METROS.	UN	CORPLASTIK	30	9,90	297,00
379.	200038632 - TUBO DE PVC; SOLDAVEL; DN DE 25MM; NA COR MARROM; BARRA 6.00M; PARA USO EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	UN	AMANCO	30	11,50	345,00
381.	200016392 - TUBO DE PVC; SOLDAVEL; DN DE 60MM; NA COR MARROM; BARRA 6.00 METROPARA SER UTILIZADO EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	UN	TUBOZAN	10	50,00	500,00
382.	200011220 - TUBO PVC PBA (PONTA, BOLSA, ANEL); PARA ESGOTO; DN DE 100MM.	UN	AMANCO	10	46,00	460,00
383.	200019829 - VASO SANITARIO; DE LOUCA; COM CAIXA ACOPLADA; COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL; NO FORMATO OVALADO; NA COR BRANCA GELO, DIMENSOES DA BACIA 625 X 385 X 390 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UN	DECA	05	305,00	1.525,00
384.	200063592 - VEDA PORTA; EM ALUMINIO; COM PESTANA DE BORRACHA; COM 60 CM.	UN	NOVO HORIZONTE	10	8,20	82,00
385.	200063593 - VEDA PORTA; EM ALUMINIO; COM PESTANA DE BORRACHA; COM 70 CM.	UN	NOVO HORIZONTE	10	8,20	82,00
386.	200063594 - VEDA PORTA; EM ALUMINIO; COM PESTANA DE BORRACHA; COM 80 CM.	UN	NOVO HORIZONTE	10	8,20	82,00
387.	200063595 - VEDA PORTA; EM ALUMINIO; COM PESTANA DE BORRACHA; COM 90 CM.	UN	NOVO HORIZONTE	10	9,70	97,00
389.	100017005 - FASIMETRO DIGITAL PORTATIL; COM INDICADOR DE ROTACAO. FASIMETRO DIGITAL MINIPA INDICADOR DE SEQUENCIA DE FASE MFA-861 CAT III LCD PROFISSIONAL	UN	MINIPA	01	370,00	370,00
392.	200024761 - DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR; 63 AMPERES; PADRAO TERMOMAGNETICO; CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA; 220/380V; COM APRESENTACAO DA CERTIFICACAO DO INMETRO RES.00-1541/88 - POL.ADUANEIRA	UN	STECK	20	20,00	400,00
393.	200016486 - DISJUNTOR TRIFASICO/TRIPOLAR; DE 63 AMPERES; PADRAO UNICO	UN	STECK	20	30,00	600,00
394.	200007435 - DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR; 25 AMPERES; PADRAO AMERICANO; CURVA B; CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA; 127/220V; COM APRESENTACAO DA CERTIFICACAO DO INMETRO RES.00-1541/88 - POL.ADUANEIRA	UN	STECK	50	22,00	1.100,00
396.	200022583 - TE PVC SOLDAVEL; DN DE 25 MM X 1 1/2"	UN	KRONA	30	9,20	276,00
397.	200007458 - TE PVC SOLDAVEL; DN DE 25 MM; PARA INSTALACOES PREDIAL DE AGUA FRIA; CFE. NBR 5648/77.	UN	KRONA	30	0,58	17,40
398.	200020068 - TE PVC SOLDAVEL; DN DE 25X20 MM; PARA INSTALACOES PREDIAL DE AGUA FRIA; CFE. NBR 5648/77.	UN	KRONA	50	1,99	99,50
399.	200040787 - APLICADOR DE SILICONE . .	UN	CORTAG	05	15,00	75,00
400.	200016499 - ADESIVO; EM SILICONE; 280 G.	UN	ORBI	20	12,60	252,00
VALOR TOTAL EM R\$						R\$ 98.694,95

FORNECEDOR: PARANORTE COMÉRC. DE MÁQ. E MAT. DE CONST. LTDA - EPP

CNPJ: 84.328.129/0001-13

Rio Branco - Acre, 09 de maio de 2019.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre



TERMO DE ADESÃO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DECLARO, para os devidos fins, que a Defensoria Pública do Estado do Acre adere a Ata de Registro de Preços nº 131/2018, do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 36/2018, do Tribunal de Justiça do Acre - TJ/AC, referente à contratação de empresa especializada, para aquisição de material permanente (balcão e estante) para atender as necessidades da DPE/AC, nos itens e quantidades a seguir:

Item	Especificação	Unid.	Quantid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
79	Balcão tipo aparador medindo 1500x400x1000 mm (LxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos, na cor argila. Corpo, tampo, base e laterais confeccionados em madeira MDF com no mínimo 40 mm de espessura. Todas as peças deverão apresentar bordas retas e seladas com fita de PVC de no mínimo 2 mm de espessura. Base do móvel com sistema de regulagem de altura que possibilite o posicionamento do móvel a altura mínima de 25 mm do solo. O móvel recebe um tampo de vidro temperado medindo 1500x400 mm (LxP), com no mínimo 6 mm de espessura, podendo ser incolor ou fumê. Os painéis e tampos deverão possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento de seus contornos e acabamentos. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia - M4-001	UNID.	05	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
80	Estante 25 mm. Estante confeccionada em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestida com laminado melamínico em ambas as faces na cor argila, cuja medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encabeçamento lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia - M4-002.	M²	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
81	Balcão 25 mm. Balcão composto por divisória, lateral, tampo, pé painel, todos confeccionados em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestido com laminado melamínico em ambas as faces na cor argila, cuja medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encabeçamento lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia - M4-003.	M²	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
82	Estante 18 mm. Estante confeccionada em MDF com no mínimo 18 mm de espessura, revestida com laminado melamínico em ambas as faces na cor argila, cujas medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encabeçamento lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia - M4-004.	M²	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
83	Balcão 18 mm. Balcão composto por divisória, lateral, tampo, pé painel, todos confeccionados em MDF com no mínimo 18 mm de espessura, revestido com laminado melamínico em ambas as faces na cor argila, cujas medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encabeçamento lateral reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia - M4-005.	M²	40	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00
	TOTAL				R\$ 103.600,00

FORNECEDOR: EMPRESA D.D. DE ALENCAR - ME

CNPJ: 63.595.482/0001-90

Rio Branco - Acre, 13 de maio de 2019.

Simone Jaques de Azambuja Santiago

Defensora Pública-Geral do Estado, em exercício